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I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго – восточная часть района

	2. 
	Административный центр
	слобода Кутейниково

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	7 км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	168

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2015 

	6. 
	
	2326

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	16553
9979,5

-

621

	8. 
	Площадь лесов, га
	-

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	25

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- низкого давления

- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2015 

	11. 
	
	40,1
2,8

22,6

57


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	Кутейниково
	Греб-цово
	Каменный Брод
	Кир-

би-тово
	Октябрьский
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2015, в т. ч.:
	1100
	344
	733
	29
	120
	2326

	2. 
	работающих
	587
	180
	423
	7
	53
	1250

	3. 
	пенсионеров
	244
	80
	168
	16
	49
	557

	4. 
	учащихся
	126
	46
	60
	1
	5
	238

	5. 
	детей дошкольного возраста
	89
	31
	58
	5
	9
	192

	6. 
	студентов
	54
	7
	24
	0
	4
	89

	7. 
	женщин
	555
	169
	371
	16
	53
	1164

	8. 
	мужчин
	545
	175
	362
	13
	67
	1162

	9. 
	Численность избирателей (чел.)
	855
	258
	573
	23
	102
	1811

	10. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	5
	18
	8
	11
	0

	11. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	7,2
	2,3
	6,4
	1,4
	3,0
	20,3

	12. 
	Количество частных подворий
	358
	148
	307
	40
	111
	964

	13. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	449
101

105
	177
40

33
	493
111

103
	103
23

22
	355
82

60
	1577
357

323

	14. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	3
62,3

53,4
	0
0

0
	4
145

128
	2
0

0
	0
0

0
	9
207,3

181,4

	15. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	1
12416

10600
	0
0

0
	0
0
0
	0
0

0
	0
0

0
	1
12416

10600

	16. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17. 
	Степень газификации, %
	98
	98
	89
	0
	0
	57

	18. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	78
	0
	45
	0
	0
	123

	19. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	4
	4
	4
	2
	3
	4

	20. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	23
	7
	16
	4
	4
	54

	21. 
	Медицинские учреждения:
	0
	1
	1
	0
	0
	2

	22. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23. 
	фельдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	0
	1
	1
	0
	0
	2

	24. 
	поликлиники, (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25. 
	амбулатории, (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	другие учреждения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26. 
	Образовательные учреждения:
	2
	0
	1
	0
	0
	3

	27. 
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/90
	0
	0
	0
	0
	1/90

	28. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная (кол-во, кол-во учащ.);

- основная (кол-во/кол-во учащ.);

 - средняя полная (кол-во/кол-во учащ.);, 
- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.) 
- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/153
0

0

1/153
0

0
	0
0

0

0

0

0
	1/53
0

1/53
0

0

0


	0
0

0

0

0

0
	0
0

0

0

0

0
	2/206
0

1/53
1/153
0

0

	29. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	0
0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	30. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	31. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	0
0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	32. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	4
	2
	4
	1
	1
	12

	33. 
	ДК
	1/120
	0
	0
	0
	0
	1

	34. 
	клубы
	0
	1/50
	1/50
	0
	0
	2

	35. 
	детские школы искусств
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	36. 
	библиотеки
	1
	0
	1
	0
	0
	2

	37. 
	ПКиО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	38. 
	памятники истории и культуры
	2
	1
	2
	1
	1
	7

	39. 
	другие объекты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	40. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	3
	1
	3
	0
	0
	7

	41. 
	стадионы
	1
	0
	1
	0
	0
	2

	42. 
	спортивные залы
	1
	0
	1
	0
	0
	2

	43. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	44. 
	спортивные площадки и поля
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	45. 
	плавательные бассейны
	0
	  0
	   0
	0
	0
	0

	46. 
	другие спортивные сооружения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	47. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	1
приход
	0
	1
храм Петра и Павла
	0
	0
	2


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический 
адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1
	ООО 

«Наша Марка»
	Генеральный директор
Величко 
Роман Викторович
346599,

Ростовская область, 
Родионово – Несветайский район, 

х. Каменный Брод, 
ул. Каменка, № 7 а
	10
	Изготовление 
асфальта,

 бетона
	Удовлетворительное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ЗАО 
«ВИТЯЗЬ – М»
	346571, Ростовская область, Родионово – Несветайский район, сл. Кутейниково, 

ул. Булановой, № 1, 

ИНН 6122006459,
Генеральный директор 
Кеворкова Ирина Ивановна, тел. 88632969589
	12416
	Производство и переработка сельскохозяйственной продукции


 V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое состояние

(стабильное, удовлетворительное, критическое)

	1
	ИП 
Кириленко В.В.
	346580, Ростовская область, сл. Родионово - Несветайская, пер. Мирный, № 9
	ИП

 Кириленко Владимир Владимирович
	3
	Торговля 

смешанными товарами
	Удовлетворительное

	2
	ИП 
Яковчук И.М.
	346571. Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 пер. Кирова, № 5
	ИП

Яковчук Иван Михайлович
	2
	Торговля 

смешанными товарами
	Удовлетворительное

	3
	ИП 
Васильев И.В.
	346400, Ростовская область,

г. Новочеркасск, 

пер. Победный, 

№ 8
	ИП

Васильев 

Иван

 Викторович
	2
	Торговля

смешанными товарами
	Удовлетворительное

	4
	ИП 
Котлярова В.Н.
	346580, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Королева,  №17/3, кв.42
	ИП

Котлярова Виктория Николаевна
	1
	Торговля 

хозяйственными товарами
	Удовлетворительное

	5
	ИП 
Котлярова Н. И.
	346580, Ростовская область, сл. Родионово - Несветайская, ул. Школьная, № 2, кв.1
	ИП

Котлярова Наталья 

Ивановна
	2
	Торговля продовольственными товарами
	Удовлетворительное

	6
	ИП 
Мартиросян С.К.
	346599, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Каменный Брод,

ул. Курсантов РАУ, № 31,  кв. 2
	ИП

Мартиросян Самвел 

Карапетович
	4
	Торговля 

смешанными товарами
	Удовлетворительное

	7
	ИП 
Мартиросян Е.Н.
	346599, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Каменный Брод,

ул. Курсантов РАУ, № 31,  кв.2
	ИП

Мартиросян Елена

Николаевна
	1
	Торговля продовольственными товарами
	Удовлетворительное

	8
	ИП 

Ревина М.И.
	346580, Ростовская область, сл. Родионово – Несветайская.


	ИП

Ревина 

Мария

Ивановна


	2


	Торговля

 продовольственными 

товарами
	Удовлетворительное



	9
	ИП

Коршунова Н.А.


	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 ул. Булановой, № 25
	ИП 

Коршунова Наталья

Александровна
	1
	Торговля 

хозяйственными

 товарами
	Удовлетворительное



	10
	ИП

Ретизник Н.Ю.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 ул. Булановой,

 № 32 а
	ИП

Ретизник 

Николай

Юрьевич
	1
	Торговля 

смешанными товарами
	Удовлетворительное



	11
	ИП

Поляченко В.И.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 ул. Сазонова, № 4
	ИП

Поляченко Виктор

Иванович
	1
	Торговля 

хозяйственными

 товарами
	Удовлетворительное



	12
	ИП

Кондрюкова Т.В.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 ул. Гагарина, № 24, кв. 1
	ИП

Кондрюкова Татьяна

Васильевна
	1
	Торговля 

продовольственными товарами
	Удовлетворительное



	13
	ИП 
Устинцов В.Н.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 ул. Гагарина, № 26, кв. 2
	ИП 
Устинцов Виталий 

Николаевич
	7
	Оптовая торговля 

масляничными 

культурами
	Стабильное

	14
	ИП

Костюкова Е.П.
	346599, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Каменный Брод,

ул. Калининская,

 № 3
	ИП

Костюкова Елена

Павловна
	3
	Торговля 

смешанными товарами
	Стабильное

	15
	ИП

Кондрюков  А.Ю.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 ул. Гагарина, № 24, кв. 1
	ИП

Кондрюков

Артем 

Юрьевич
	1
	Торговля 

продовольственными товарами
	Удовлетворительное



	16
	ИП 

Яковенко И.В.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково,

 ул. Румянова, № 19
	ИП

Яковенко Ирина

 Васильевна
	2
	Торговля 

хозяйственными

 товарами
	Удовлетворительное



	17
	ИП
Четвериков А.А.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Гребцово,

 ул. Суворова, № 1
	ИП 

Четвериков Алексей Александрович
	1
	Производство сельскохозяйственной продукции
	Удовлетворительное

	18
	ИП

Костин С.В.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Гребцово,

 пер. Чехова,

 № 5,кв. 1
	ИП

Костин

 Сергей

 Владимирович
	1
	Транспортные услуги
	Удовлетворительное

	19
	ИП 

Костин А.В.
	346571, Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Гребцово,

 ул. Космонавтов,

№ 2
	ИП

Костин

 Алексей

 Владимирович
	1
	Торговля 

продовольственными товарами
	Удовлетворительное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2015 года (тыс. рублей)

	
	
	тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0
	0


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2014 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения    Кутейниковского сельского поселения
	316,9


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2015 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	
	0


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Будченко Александр Николаевич

	Наименование должности
	Глава Кутейниковского сельского поселения

	Срок полномочий
	4 (четыре) года

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	08 сентября 2013 года/
20 сентября 2013 года 

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Постановление ТИК Родионово - Несветайского района Ростовской области от 20.09.2013 № 85 -1

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	-

	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	88634031172

88634026723

89281779267

	Почтовый адрес администрации сельского поселения
Электронный адрес (email)
	346571, Ростовская область. Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Сазонова, стр. 2 

sp33353 @ donpac. ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации сельского поселения:
	http://kutsp.ucoz.ru/




Результаты выборов главы  администрации муниципального образования, 

избранного на муниципальных выборах

	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Будченко Александр Николаевич
	334
	43,89

	2
	Карпушин Алексей Викторович
	253
	33,25

	3
	Кугут  Василий Александрович
	156
	20,5

	
	Приняли участие в выборах
	761
	43,39


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	4 (четыре) года

	Дата избрания
	14 октября 2012 года

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешенная  
	многомандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	1


Список депутатов представительного органа муниципального образования по десятимандатному  (многомандатному)

 Кутейниковскому избирательному округу № 1

	Номера округов
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год рождения
	Адрес места

 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем 

Выдвинут
	Принадлеж-ность  к избирательному блоку, политичес-кой партии
	Образование

	1
	Зубкова

Алена

Александровна
	31.07.

1971
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Каменный Брод, ул. Смирнова, 

№ 52
	Временно не работает.
	Родионово – Несветайское местное отделение Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» 
	«Единая Россия»
	Среднее



	1
	Кириленко 
Алексей 

Алексеевич
	08.11.

1971
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, пер. Кирова, № 10
	ОАО

«Несветайрайгаз»,

слесарь
	Региональное отделение Политической  партии СПРАВЕДЛИВВАЯ 

РОССИЯ 

в Ростовской области 
	Не принадлежит
	Среднее

профессиональное

	1
	Лапочкин Юрий

Александрович


	30.06.

1972
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Краснопартизанская, № 31
	ОАО «Черномортранснефть»,

старший 

охранник
	Родионово – Несветайское местное отделение Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее специаль

ное

	1
	Макарова

Светлана

Ивановна


	26.01.

1972
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Ульянова, № 41
	Отделение № 1 филиала ЗАО «Витязь –М», 

экономист
	Родионово – Несветайское местное отделение Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Не принадлежит
	Среднее

профессиональное

	1
	Маркин 

Сергей

Еремеевич
	19.02.

1965
	г. Ростов-на-Дону, ул. Пахотная, № 174
	Компания ООО

«Эд – Сервис»,

директор
	Региональное отделение Политической  партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

в Ростовской области
	Не принадлежит
	Выс-шее

	1
	Мартынов Алексей 

Иванович
	24.02.

1957
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Гагарина, № 9, кв. 2
	МБУК «Кутейниковский сельский Дом культуры»,

 директор
	Родионово – Несветайское местное отделение Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Не принадлежит
	Среднее специаль

ное

	1
	Мироненко

Николай

Михайлович
	23.02.

1956
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Родионово-Несветайская, ул. Абрикосовая, № 15
	Временно не работает.
	Самовыдвижение
	Не принадлежит
	Выс-шее

	1
	Мирошниченко

Ирина

Александровна


	01.03.

1976
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Гребцово, ул. Суворова, 

№ 12
	ООО

«Агенство 

«Гарантия», специалист
	Родионово – Несветайское местное отделение Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее специаль

ное

	1
	Наумов

Николай

Георгиевич
	21.05.

1951
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, х. Каменный Брод, ул. Курсантов РАУ, 

№ 53
	 КФХ 

«Николаевское»,

Глава КФХ
	Родионово – Несветайское местное отделение Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Не принадлежит
	Среднее

	1
	Уваров

Виктор

Николаевич
	22.08.

1954
	Ростовская область, Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Гагарина, № 26, кв. 1
	ИП «Уваров»
	Самовыдвижение
	«Единая Россия»
	Выс-шее


Руководитель представительного органа
	Фамилия, имя, отчество


	Будченко  Александр Николаевич

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов  Кутейниковского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Муниципальное образование «Кутейниковское сельское поселение», Глава сельского поселения

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	88634031172

88634026723

89281779267

	Почтовый адрес,

Электронный адрес (email)
	346571, Ростовская область. Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Сазонова, стр. 2 

sp33353 @ donpac. ru

	Адрес официального Интернет – портала администрации сельского (городского) поселения
	http://kutsp.ucoz.ru/




XI. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 346571,        Ростовская область, Родионово   - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Сазонова, стр. 2.

Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников:  14
муниципальных служащих по штатной численности – 8
муниципальных служащих по факту – 8

технических работников – 6
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	Информационный 

Бюллетень
Кутейниковского 
сельского 
поселения
	Администрация сельского поселения
	346571, Ростовская область. Родионово - Несветайский район, сл. Кутейниково, ул. Сазонова, стр. 2
	Главный редактор – Глава сельского поселения – Будченко Александр Николаевич
	100

 экземпляров 

не реже одного 

раза 

в месяц
	Средняя
	http://kutsp.ucoz.ru/


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечания

	1
	Сайт Кутейниковского 

сельского  поселения
	http://kutsp.ucoz.ru/
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	1
	Кутейниковское первичное отделение партии «Единая Россия»
	88634030571
	Секретарь первичной ячейки- 

Яковенко Геннадий  
Георгиевич,

образование - высшее,

дата рождения – 24.07.1964

Администрация Родионово - Несветайского района, ведущий специалист отдела сельского хозяйства
	27


XV. Знаменательные даты муниципального образования
1. даты образования населенных пунктов:
слобода Кутейниково –  25 сентября 1800 года –  215 лет 
2. другие не имеются.
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